МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13
ИМЕНИ Д.К.ПАВЛОГРАДСКОГО СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

Приказ

27 ноября 2020 год                                                                                   №

О создании рабочей группы
     Во исполнение письма министерства просвещения Российской Федерации №1249/06 от 4 августа 2020 года «О разработке программы «Воспитание» в общеобразовательных организациях», с целью формирования у обучающихся духовно-нравственных ценностей, способности к осуществлению ответственного выбора собственной индивидуальной образовательной траектории, способности к успешной социализации в обществе приказываю:
1. Назначить ответственной за разработку программы Л.И.Синицыну, заместителя директора по воспитательной работе.
2. Утвердить рабочую группу по разработке программы «Воспитание» в составе:
Шутенко С.М. – учитель русского языка и литературы;
Кондратенко О.В. – учитель истории и обществознания;
Сычёву А.И. – учителя математики;
Сухоцкая Е.А. – учитель физической культуры;
Херовец Н.А. – социальный педагог;
Бабенко М.Н. – педагог-психолог.
3. Утвердить план по разработке программы «Воспитания» в школе. (Приложение №1)
4. А.А.Прилуковой, учителю информатики, разместить данный приказ и основную информацию о примерной программе «Воспитатния» от разработчиков на школьном сайте до 30 ноября 2020года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Н.Н.Васильченко

С приказом ознакомлены:
Л.И.Синицына
С.М.Шутенко
О.В.Кондратенко
А.И.Сычёва
Е.А.Сухоцкая
Н.А.Херовец
М.Н.Бабенко

[bookmark: _GoBack]

                                                                              Приложение №1
                                                                               к приказу школы
от 27.11.2020г. №___

План мероприятий школы по разработке программы «Воспитание»

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ф.И.О.ответственного

	1
	Утвердить приказом школы творческую группу по разработке программы «Воспитание».
	До 30 ноября
	Н.Н.Васильченко

	2
	Сформировать структуру программы
	До 20 декабря
	Творческая группа

	3
	Разработать и утвердить основные разделы программы «Воспитание»
	До 25 февраля 2021
	Творческая группа

	4
	Отредактировать модули программы «Воспитание».
	До 10 апреля 2021 года
	Творческая группа

	аси
	На педагогическом совете школы представить программу «Воспитание».
	До 25 мая 2021 года
	Л.И.Синицына

	6
	Внедрить программу «Воспитание» и начать работу по данной программе.
	До  1 сентября 2021 года
	Л.И.Синицына

	7
	Размещение информации по этапам разработки программы «Воспитание» на школьном сайте.
	регулярно
	А.А.Прилукова

Директор школы                                                Н.Н.Васильченко